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Danmarks Fjerkræavlerforening for Raceavl 

Hovedbestyrelsesmøde nr. 113. 

HB møde den 1. oktober 2024 kl. 1700  

Scandic ved Odense  

 

Deltagere:  

PH, Patricia Haynes, IT, Ib Thomsen,  

LMH, Lars Moos Hansen (Afbud), WL, Willy Littau, 

JL, Johnny Larsen, PJ, Patrick Jensen  

JA Jørgen Abrahamsen, SL Svend Erik Kjær Laursen, 

MK Mads Kynde Jensen og TJ Teddy Jacobsen 

 

 
 
Dagsorden:  
 

Pkt 1 Siden sidst ved formanden 

Formanden bød særligt velkommen til suppleanterne Mads Kynde og Teddy Jacobsen samt 

webmaster Svend Erik Kjær Laursen. Det er hensigten, at de fremover indgår i arbejdet i 

hovedbestyrelsen for at kvalificere arbejdet yderligere og for at få flere indtryk fra vores 

medlemmer til at indgå i drøftelserne.  

Mødet med Fødevarestyrelsen blev gennemgået. Det var et konstruktivt møde, hvor vores indlæg 

handlede om, at køre så længe som muligt med zoneforbud og i tilfælde af landsdækkende forbud, 

da har vi et stort ønske om at forsætte med, at fugle i fangenskab er undtaget og at antallet af dyr 

øges fra 100 til 200 dyr, da det vil give langt flere af vores medlemmer mulighed for at deltage i 

udstillinger. Vi fremsatte desuden et ønske om, at administrationen af traces’ lettes. Der bringes i 

blad nr. 10 et mere udførligt referat. 

  

Pkt. 2 Informations runde ved medlemmerne: 

Der arbejdes fortsat frem mod en stor fælles udstilling på Sjælland i november. Sorø holder 

udstilling sammen med fugleforening. Der holdes hønsedage i de forskellige klubber. Skanderborg 

laver en åben udstilling. Der har været afholdt udstilling arrangeret af Odense Vestfyns Fjerkræklub 

og Specialklubben for Dværg Wyandotter med over 600 udstillede dyr. 

Der blev bordet rundt fortalt om problemer med sygdommen Mareks (hønselammelse). Det opleves, 

at sygdommen er meget udbredt. Det er muligt at vaccinere mod sygdommen. Dyrlæger vil godt 

udskrive vaccinen, men producenter og distributører vil kun levere i meget store portioner beregnet 

til industrifjerkræ. Hovedbestyrelsen har taget problemet op, og er i dialog med forskellige 

interessenter med henblik på at finde en løsning. Vi håber at kunne bringe mere herom indenfor 

overskuelig tid, men det er ret svært. 
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Pkt. 3 Information fra kontoret 

Ringsalget er sluttet for i år. Der er stort set solgt det samme som sidste år. 

 

Pkt. 4 Økonomi og regnskaber 

Som følge af, at vores ansatte på kontoret har sagt op, er der aktuelt en del fakturaer, der ikke er 

bogført. Vi er ved at undersøge mulighederne for ekstern hjælp. 

 

Pkt. 5 Landsudstillingen 2024 

Fællesplanen med duerne gennemgået og opgaver fordelt. 

- Der er anmeldt 2650 dyr og det betyder, at vi kan køre efter den nuværende plan. 

- Littau gav en opdatering på den aktuelle status for afvikling af Landsudstilling 

- Der er holdt planlægningsmøde den 30. september 2024, og der er styr på det praktiske. 

- Der er holdt møde med MCH den 25. september 2024. Forplejning m.v. er på plads. Der er 

udfærdiget pressemeddelelse, som er klar til afsendelse. 

- Vi ser således frem til en succesfuld afvikling af Landsudstillingen. 

 

Pkt. 6 Racefjerkræ 

 Leder 

Nov.: IT 

Dec. PH 

Jan : PJ 

  

Pkt. 7 Dommermøde den 7. og 8 september i Herning 

Dommermødet blev drøftet. Det blev et positivt møde, og det er oplevelsen, at den nye bestyrelse i 

Dommerringen ønsker at gøre en forskel. Formand Teddy Jacobsen kunne oplyse, at bestyrelsen 

allerede nu har aftalt, hvilke emner, der skal på programmet til næste år, samt at de selv ønsker at 

stå for det. Der kan dog blive brug for billedmateriale fra kontoret. Det støtter vi selvfølgelig med.  

 

Pkt. 8. Størrelse og vægt 

Opsamling på emnet efter drøftelserne på Specialklubmødet, Repræsentantskabsmødet og 

dommermødet.  

- Notat af 19. marts vedhæftet 

- Notat af 1. oktober 2024 til drøftelse og fastlæggelse af Hovedbestyrelsens holdning og 

vejledning til dommere og udstillere gennemgået. 

Med baggrund i de nævnte møder og de udfærdigede notater havde Hovedbestyrelsen en grundig 

drøftelse af emnet. 

Hovedbestyrelsen var enig i følgende hovedkonklusioner: 

- Dommeren skal uden brug af hjælpemidler (vægt) kunne vurdere om dyret har den korrekt 

vægt + - 10% 

- Der er ikke opmænd på Landsudstillingen 2024.  
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- En specialklub kan anmode Hovedbestyrelsen om at få tilladelse til at veje dyr på 

Landsudstillingen hørende til specialklubben med henblik på at få aktuel status på de udstillede 

dyrs vægt i forhold til vægtangivelsen i standarden til intern brug i specialklubben. Vejning 

skal ske efter bedømmelsen og udenfor Landsudstillingens åbningstid, og det skal ske med 

samtykke fra både udstillere og dommere, der har bedømt racen. Ønske om tilladelse til vejning 

fremsendes til formanden for DFfR.  

 

Notatet af 1. oktober 2024 opdateres i forhold til disse konklusioner og bringes i sin fulde længde i 

blad nr. 10 og på hjemmesiden, så indholdet er kendt for både dommere og udstillere inden 

Landsudstillingen. 

 

Pkt. 9. DFfR’s udvalg 

Formanden oplyste, at han senere i år til drøftelse vil fremlægge en forretningsorden, hvor  

DFfR’s udvalg vil indgå i.  

 

Pkt. 10. Bestyrelsens fremtidige arbejde 

Formanden holdt et oplæg om følgende hovedpunkter: 

 

- Drøftelse af hvilken strategi Danmark Fjerkræavlerforening for Raceavl skal have for 

de kommende år, herunder navnlig 

- Hvordan sikre vi, at DFfR er en attraktive forening, hvor vi oplever medlemsfremgang 

og bevarelse af vores mange forskellige fjerkræracer. 

 

Der var gode drøftelser i hovedbestyrelsen om emnet, og der var enighed om at arbejde videre på de 

kommende hovedbestyrelsesmøder. 

 

Pkt. 11. Guld og Sølvnåle (dette punkt er altid fortroligt) 

2 indstillinger blev behandlet. 

 

Pkt. 12. Bevaringsudvalget  

Status på dette udvalg, og hvem blev repræsenteret. Intet nyt. 

 

Pkt. 13. DFfR’s internationale samarbejde 

Littau gav status på arbejdet i EE og Skandinavien. Der var ikke afgørende nyt. 

EE-Udstilling i 2025. Der arbejdes fortsat positivt for at udstillingen til at lykkes.  

 

Pkt. 14. EVT 

Ingen emner. 

 

 

Jørgen Abrahamsen, ref.  


